ANEXO | DO DECRETO MUNICIPAL N° 8.492/19
SOLICITAGAO DE RECONHECIMENTO DE IMUNIDADE E/OU ISENGAO TRIBUTARIA

1 - IDENTIFICAGAO DO INTERESSADO

Razao Social:

Endereco:
E-mail: Telefone:
CNPJ: Insc. Municipal:
2 - REPRESENTANTE LEGAL
Nome:
Enderecgo:
E-mail: Telefone:
Identidade: CPF:

3 — SOLICITACAO

3.1 A entidade acima qualificada, por meio de seu representante legal, vem solicitar:
|:| Reconhecimento de Imunidade Tributaria, referente aos seguintes impostos:
Cliss [JipTU
|:| Isencéo das taxas a que se referem a Lei 3.997/2006
3.2 Enquadramento:
|:| Poder publico |:| Templos de qualquer culto |:| Partido Politico |:|Entidades sindical dos trabalhadores

|:| Instituicdo de educagéo, sem fins lucrativos |:| Instituicéo de assisténcia social, sem fins lucrativos.

4 — IDENTIFICAGAO DOS IMOVEIS

USO DO IMOVEL

ITEM INSCRICAO CADASTRAL ENDERECO (EX: templo, escola, etc)

1
2
3
4

5 - DECLARAGAO E ASSINATURA

Declaro para os devidos fins que o(s) imoével(is) acima sao utilizados para o cumprimento das finalidades essenciais da
entidade requerente.

Barbacena, , de de

Representante legal




